
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ВЛАДИМИР

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2022 № 48

Об утверждении Положения о порядке формирования фонда оплаты труда
муниципальных служащих города Владимира

В соответствии со  статьей 5 Положения о размерах и условиях оплаты
труда  (денежном  содержании)  муниципальных  служащих  в  муниципальном
образовании  город  Владимир,  утвержденного  решением  Совета  народных
депутатов города Владимира от 17.10.2007 № 245, постановляю:

1.  Утвердить Положение о порядке формирования фонда оплаты труда
муниципальных служащих города Владимира согласно приложению.

2.  Финансовое   обеспечение   расходов,   связанных   с   реализацией
настоящего постановления, осуществляется за счет бюджетных ассигнований,
предусмотренных в бюджете города на текущий финансовый год и плановый
период на оплату труда муниципальных служащих города Владимира.

3. Действие    настоящего    постановления    распространяется    на
правоотношения, возникшие с 01.07.2022.

4.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира. 

5.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы  администрации  города  Норихина  Д.В.,  первого  заместителя  главы
администрации  города  Гарева  В.А.,  первого  заместителя  главы
администрации  города  Максимова  А.А.,  заместителя  главы  администрации
города  Круглова  О.А.,  заместителя  главы администрации города,  начальника
управления  архитектуры  и  строительства  администрации  города
Владимира  Сысуева  С.А.   и  начальника  финансового  управления
администрации города.

А.С. Шохин



2

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы 
города Владимира
от 24.08.2022 № 48

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке формирования фонда оплаты труда
муниципальных служащих города Владимира

1.  Настоящее  Положение  определяет  порядок  формирования  фонда
оплаты труда муниципальных служащих города Владимира (далее - Положение,
муниципальные  служащие)  в  администрации  города  Владимира  и  ее
структурных подразделениях,  Совете  народных депутатов города Владимира,
контрольно-счетной  палате  города  Владимира  и  Избирательной  комиссии
города Владимира (далее - главные распорядители бюджетных средств).

2. Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется главными
распорядителями  бюджетных  средств  исходя  из  установленной  предельной
штатной  численности  муниципальных  служащих  и  размеров  должностных
окладов  муниципальных  служащих  в  соответствии  с  замещаемыми  ими
должностями муниципальной службы города Владимира (далее - должностные
оклады),  установленных  решением  Совета  народных  депутатов  города
Владимира от 17.10.2007 № 245 «О «Положении о размерах и условиях оплаты
труда  (денежном  содержании)  муниципальных  служащих  в  муниципальном
образовании город Владимир». 

3.  Фонд  оплаты  труда  муниципальных  служащих  в  расчете  на  год
формируется  из  расчета  12  выплат  ежемесячного  денежного  содержания,
единовременной выплаты  и  материальной помощи при  предоставлении
ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 3 должностных окладов и средств
на выплату премии в размере до 2 должностных окладов. 

4.  Руководитель  главного  распорядителя  бюджетных  средств  вправе
перераспределять  средства  фонда  оплаты  труда  муниципальных  служащих
между выплатами, установленными пунктом 3 Положения.


